Para
Governo Municipal de Dom Eliseu
Consolidado

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUQAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORGAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

3° bimestre de 2016 (Maio a Junho)

RREO - ANEXO 1 (LRF,Art 52,inciso I,alinea "a" e "b" do inciso Il e $ 1o.) R$ 1,00
| | | RECEITAS REALIZADAS | |
RECEITAS | PREVISAO | PREVISAO | | SALDO A |
ORGAMENTARIAS | INICIAL | ATUALIZADA | NOBIMESTRE | % | ATEOBIMESTRE | % |  REALIZAR
I I @ I ® | ba | © | ca | (a-c)

RECEITAS (exceto intra-orcamentarias) (1) | 106.500.000,00 | 106.500.000,00 | 19.695.572,96 | 18,49 | 55.242.960,00 | = 51,87 | 51.257.040,00 |
RECEITAS CORRENTES | 89.800.000,00 | 89.800.000,00 | 15.555.093,01 | 17,32 | 46.115.177,51 | 51,35 | 43.684.822,49 |
RECEITA TRIBUTARIA | 6.250.000,00 | 6.250.000,00 | 875.414,21 | 14,01 | 2.799.159,91 | 44,79 | 3.450.840,09 |
Impostos | 5.700.000,00 |  5.700.000,00 | 769.090,92 | 13,49 |  2.387.656,63 | 41,89 |  3.312.343,37 |
Taxas | 500.000,00 | 500.000,00 | 106.323,29 | 21,26 | 411.503,28 | 82,30 | 88.496,72 |
Contribuicdo de melhoria | 50.000,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 |
RECEITA DE CONTRIBUIGOES | 1.850.000,00 |  1.850.000,00 | 313.838,74 | 16,96 | 778.137,70 | 42,06 |  1.071.862,30 |
Contribuicdes sociais | 1.200.000,00 | 1.200.000,00 | 189.108,44 | 15,76 | 217.074,57 | 18,09 | 982.925,43 |
Contribuicdes de iluminagéo piblica | 650.000,00 | 650.000,00 | 124.730,30 | 19,19 | 561.063,13 | 86,32 | 88.936,87 |
RECEITA PATRIMONIAL | 1.638.000,00 |  1.638.000,00 | 373.367,02 | 22,79 |  2.175.152,86 | 132,79 | -537.152,86 |
Receitas imobiliarias [ 38.000,00 | 38.000,00 | 6.953,83 | 18,30 | 21.362,48 | 56,22 | 16.637,52 |
Receitas de valores mobiliérios | 1.600.000,00 |  1.600.000,00 | 366.413,19 | 22,90 |  2.153.790,38 | 134,61 | -553.790,38 |
RECEITA DE SERVIGOS |  1.900.000,00 |  1.900.000,00 | 492.087,54 | 25,90 |  1.265.491,52 | 66,60 | 634.508,48 |

TRANSFERENCIAS CORRENTES | 77.792.000,00 | 77.792.000,00 | 13.432.364,18 | 17,27 |  38.898.023,29 | 50,00 | 38.893.976,71
Transferéncias intergovernamentais | 76.792.000,00 | 76.792.000,00 | 13.432.364,18 | 17,49 | 38.673.493,84 | 50,36 | 38.118.506,16 |
Transferéncias de convénios | 1.000.000,00 | 1.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 224.529,45 | 22,45 | 775.470,55 |
OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 370.000,00 | 370.000,00 | 68.021,32 | 18,38 | 199.212,23 | 53,84 | 170.787,77 |
Multa e juros de mora | 60.000,00 | 60.000,00 | 34.141,08 | 56,90 | 106.789,15 | 177,98 | -46.789,15 |
Receita da divida ativa | 300.000,00 | 300.000,00 | 33.880,24 | 11,29 | 92.423,08 | 30,81 | 207.576,92 |
Receitas correntes diversas | 10.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 |

RECEITAS DE CAPITAL | 16.700.000,00 | 16.700.000,00 |  4.140.479,95 | 24,79 |  9.127.782,49 | 54,66 |  7.572.217,51
OPERAGOES DE CREDITO | 10.700.000,00 | 10.700.000,00 |  1.424.826,92 | 13,32 | 5.991.746,33 | 56,00 |  4.708.253,67 |
Operagbes de crédito internas | 10.700.000,00 | 10.700.000,00 |  1.424.826,92 | 13,32 |  5.991.746,33 | 56,00 | = 4.708.253,67 |
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 6.000.000,00 |  6.000.000,00 | 2.715.653,03 | 45,26 |  3.136.036,16 | 52,27 | = 2.863.963,84 |
Transferéncias de convénios | 6.000.000,00 | 6.000.000,00 | 2.715.653,03 | 45,26 | = 3.136.036,16 | 52,27 |  2.863.963,84 |
RECEITAS (intra-orcamentarias) (1) | 500.000,00 | 500.000,00 | 314.653,73 | 62,93 | 820.356,10 | 164,07 | -320.356,10 |
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I11) = (1 + 11) | 107.000.000,00 | 107.000.000,00 | 20.010.226,69 | 18,70 | 56.063.316,10 | 52,40 | 50.936.683,90 |

OPERACOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (1V)
OPERAGOES DE CREDITO INTERNAS

Para refinanciamento da divida mobiliéaria
Para refinanciamento da divida contratual
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Consolidado ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3° bimestre de 2016 (Maio a Junho)
OPERAGOES DE CREDITO EXTERNAS | | | | | | | |
Para refinanciamento da divida mobiliaria | | | | | | |
Para refinanciamento da divida contratual | | | | | | |
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (111 + 1V) | 107.000.000,00 | 107.000.000,00 | 20.010.226,69 | 18,70 | 56.063.316,10 | 52,40 | 50.936.683,90 |
DEFICIT (V1) | - | - | | - | 136.231,95 | - | - |
TOTAL (VIT) = (V+VI) | 107.000.000,00 | 107.000.000,00 | 20.010.226,69 | 18,70 | 56.199.548,05 | 52,40 | 50.800.451,95 |
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicio | - | 0,00 | | - | 0,00 | - | -
Superavit financeiro | - | 0,00 | | - | 0,00 | - | -
Reabertura de créditos adicionais | - | 0,00 | | - | 0,00 | - | -
| DOTAGAD | DOTAGAO | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | |  DESPESAS | INSCRITAS EM |
DESPESAS ORGAMENTARIAS | INICIAL |  ATUALIZADA | SALDO | | SALDO | PAGAS ATE O | RESTOS A PAGAR
| (d) | (e) | NO | ATE 0 | | NO | ATE 0 | |  BIMESTRE | NAO PROCESSADOS]
| | | BIMESTRE |  BIMESTRE | (g)=(e-F) | BIMESTRE | BIMESTRE |  (i)=(e-h) | G) | 3 |
| | | | ® | | QI | | |

DESPESAS (exceto intr |
orcamentérias)(VIII) |
DESPESAS CORRENTES |

Pessoal e encargos so|
Juros e encargos da d|
Outras despesas corre|
DESPESAS DE CAPITAL |
Investimentos |
Inversées financeiras|
Amortizacdo de divida]
Reserva de contingénci|
Reserva do RPPS |

DESPESAS (intra- |

orcamentarias)(1X) |

|
107.000.000,00]

83.602.000,00]
45.000.000,00]

100.000,00]
38.502.000,00]
21.450.000,00]
20.200.000,00]

50.000, 00
1.200.000,00]

898.000,00]
1.050.000,00]

|
0,00]

|
107.000.000,00]

87.624.398,00]
33.542.950,00]
11.000,00]
54.070.448,00]
17.659.602,00]
17.659.596,00]
3,00]

3,00]
898.000,00]
818.000,00]

|
0,00]

|
20.996.230,23]

16.466.609,04]
10.479.204,39]
0,00]
5.987.404,65]
4.529.621,19]
4.529.621,19]
0,00]

0,00]

0,00]

0,00]

|

0,00]

|
95.058.169,46]

78.650.114,94]
28.500.875,98]
0,00]
50.149.238,96]
16.408.054,52|
16.408.054,52]
0,00]

0,00]

0,00]

0,00]

|

0,00]

|
11.941.830, 54

8.974.283,06]
5.042.074,02]
11.000,00]
3.921.209,04|
1.251.547,48]
1.251.541,48]
3,00]

3,00]
898.000,00]
818.000,00]

|
0,00]

I
18.234.427,47|

16.197.202, 78]
8.927.108,29]
0,00]
7.270.094,49]
2.037.224,69]
2.037.224,69]
0,00]

0,00]

0,00]

0,00]

|

0,00]

|
56.199.548,05]

46.728.206,50]
25.917.278,37|
0,00]
20.810.928,13|
9.471.341,55]
9.471.341,55]
0,00]

0,00]

0,00]

0,00]

|

0,00]

|
50.800.451,95]

40.896.191,50]
7.625.671,63]
11.000,00]
33.259.519,87|
8.188.260,45]
8.188.254,45]
3,00]

3,00]
898.000,00]
818.000,00]

|
0,00]

|
46.077.168, 88|

36.626.906,02]
19.712.999,47|
0,00]
16.913.906,55]
9.450.262, 86|
9.450.262, 86|
0,00]

0,00]

0,00]

0,00]

|

0,00]

|
38.858.621,41]

31.921.908,44]
2.583.597,61]
0,00]
29.338.310,83]
6.936.712,97]
6.936.712,97]
0,00]

0,00]

0,00]

0,00]

|

0,00]

SUBTOTAL DAS I
DESPESAS(X)=(VITI+IX) |

|
107.000.000,00]

|
107.000.000,00]

|
20.996.230,23]

|
95.058.169, 46|

|
11.941.830,54

|
18.234.427,47|

|
56.199.548, 05|

|
50.800.451,95]

|
46.077.168, 88|

|
38.858.621,41]




Para
Governo Municipal de Dom Eliseu
Consolidado

AMORTIZAGAO DA DIVIDA |
REFINANCIAMENTO (X1) |
AMORT. DA DIVIDA INT |

Divida mobiliaria |
Outras dividas |
AMORT. DA DIVIDA EXT |
Divida mobiliaria |
Outras dividas |

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORGAMENTARIA

BALANCO ORCAW

ENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3° bimestre de 2016 (Maio a Junho)
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SUBTOTAL COM REFINANCI |

MENTO (XIT)=(X+X1) | 107.000.000,00] 107.000.000,00] 20.996.230,23| 95.058.169,46] 11.941.830,54] 18.234.427,47| 56.199.548,05] 50.800.451,95| 46.077.168,88] 38.858.621,41]
SUPERAVIT (XI11) I - I - I - I - I - I - I 0,00] - I - I - I
TOTAL (XIV)=(XII+XI11) | 107.000.000,00] 107.000.000,00] 20.996.230,23] 95.058.169,46] 11.941.830,54] 18.234.427,47| 56.199.548,05| 50.800.451,95] 46.077.168,88] 38.858.621,41]

I I | RECEITAS REALIZADAS I I
RECEITAS |  PREVISEO |  PREVISAO | | SALDOA |
ORCAMENTARIAS | INICIAL | ATUALIZADA | NOBIMESTRE | % | ATEOBIMESTRE | % |  REALIZAR
| | G)) | ) | b/a | © | c/a | (a-c)
RECEITAS (intra-orcamentarias) (11) I 500.000,00 | 500.000,00 | 314.653,73 | 62,93 | 820.356,10 | 164,07 |  -320.356,10 |
RECEITAS CORRENTES I 500.000,00 | 500.000,00 | 314.653,73 | 62,93 | 820.356,10 | 164,07 |  -320.356,10 |
RECEITA DE CONTRIBUIGOES I 500.000,00 | 500.000,00 | 314.653,73 | 62,93 | 820.356,10 | 164,07 |  -320.356,10 |
Contribuicdes sociais | 500.000,00 | 500.000,00 | 314.653,73 | 62,93 | 820.356,10 | 164,07 |  -320.356,10 |
RECEITAS DE CAPITAL I 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 ] 0,00 |
|  DOTACAO |  DOTAGRO | DESPESAS EMPENHADAS I I DESPESAS L1QUIDADAS I | DESPESAS | INSCRITAS EM |
DESPESAS | INICIAL | ATUALIZADA | SALDO I | SALDO | PAGAS ATE O | RESTOS A PAGAR
INTRA-ORCAMENTARIAS | (d) I ) I NO I ATEO | I NO I ATEO | |  BIMESTRE | NAO PROCESSADOS]
| | |  BIMESTRE | BIMESTRE | (g)=(e-f) | BIMESTRE | BIMESTRE |  (i)=(e-h) | G) | ®)
| | | I ® | O | | |
DESPESAS (intra- I I I I I I | I I I
orcamentarias)(1X) | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
DESPESAS CORRENTES | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
DESPESAS DE CAPITAL | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
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FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Dom Eliseu - DATA DA EMISSAO: 05/08/2016 - HORA DA EMISSAO: 15:15:52

Notas: (*) - No modelo da STN inexiste coluna para reducdes de dotagdo. Por este motivo, as reducdes foram deduzidas na prdpria coluna de *Créditos adicionais®, motivo pelo
qual esta coluna podera conter valores negativos, ndo sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna "Créditos adicionais®.

JOAQUIM NOGUEIRA NETO
Prefeito Municipal

CEL10 ALVES DE OLIVEIRA PAULO BRUNO DA SILVA ARRUDA
Secretario de Gestdo Secretario de Controle Interno



